
Opieka nad Małym Dzieckiem z Wychowaniem Przedszkolnym 

( 3 semestralne) 

Przeznaczone dla osób posiadających przygotowanie pedagogiczne, którzy zamierzają 
zdobyć kwalifikacje do pracy w charakterze nauczyciela opiekuna małego dziecka oraz 
wychowania przedszkolnego.  

Studia przygotowują do podejmowania efektywnych działań związanych z profilaktyką, 
opieką, wczesną interwencją i edukacją w odniesieniu do dzieci między 20 tygodniem a 5 
rokiem życia. 

Absolwent studiów podyplomowych może podjąć pracę w charakterze opiekuna małego 
dziecka zarówno w zorganizowanej placówce opieki nad małym dzieckiem, żłobkach, 
klubach małego dziecka, jako  profesjonalny opiekun małego dziecka w jego rodzinnym 
domu jak i w przedszkolu, w oddziałach przedszkolnych przy szkole, różnego typu 
jednostkach organizacyjnych zajmujących się dzieckiem w wieku przedszkolnym.  

Studia obejmują : 

520 godziny dydaktyczne, w tym 150 godzin praktyki 

*wykłady, ćwiczenia i warsztaty z: 

-podstaw prawa edukacyjnego o opiekuńczego w UE 

-modelu rodziny w UE 

-podstaw bhp i pierwszej pomocy 

-Etyki zawodu nauczyciela 

-kompetencji informatycznych nauczyciela 

-psychologii rozwoju i wychowania 

-Dydaktyki ogólnej 

-metodyki pracy z małym dzieckiem 

-edukacji zdrowotnej 

 

Absolwenci uzyskują kwalifikacje z zakresu opieki nad małym dzieckiem z wychowaniem 

przedszkolnym. 

Świadectwo ukończenia studiów podyplomowych wg wzoru określonego w załączniku Nr.9 Rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  z dnia 19 grudnia 2008r. /Dz.U. Nr.11 poz.61 /. 

 

Zgodnie z Ustawą z dn. 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku dla lat 3 [Dz. U. Nr 45, poz. 235], oraz z 
rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zakresu programów szkoleń dla opiekuna w 
żłobku, klubie dziecięcym, dziennego opiekuna oraz wolontariusza). 
 
Absolwenci otrzymują świadectwo ukończenia studiów podyplomowych nadających kwalifikacje pedagogiczne do 
prowadzenia zajęć lub nauczania przedmiotu. ( w oparciu o Rozporządzenie MENiS z dnia 7 września 2004r. w 
sprawie standardów kształcenia nauczycieli ) 


